



# INFORMACJE SAMORZĄDOWE

## Miasta i Gminy Ostrzeszów

Tel. 62 732 06 08, e-mail: org@ostrzeszow.pl  
www.ostrzeszow.pl

Redagują na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy: Justyna Kędzia, Włodzimierz Piekarczyk



### Świadczenie wychowawcze 500 PLUS - informacja MGOPS w Ostrzeszowie dla wnioskodawców

Osoby ubiegające się o przyznanie świadczenia wychowawczego, które dotychczas nie korzystały ze wsparcia w postaci świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego na dzieci przy składaniu wniosku prosimy o zabranie ze sobą oryginałów następujących dokumentów celem pozostawienia kopii w aktach:

1. dowód osobisty
2. akty urodzenia dzieci
3. wyroki orzekające rozwód lub separację
4. wyroki w sprawie alimentów na dzieci, wyroki lub postanowienia sądowe o powierzonej opiece nad dzieckiem/dziećmi

Osoby ubiegające się o przyznanie świadczenia wychowawczego, w przypadku gdy drugi rodzic dziecka lub małżonek podejmuje zatrudnienie poza granicami kraju lub wykonuje działalność gospodarczą poza granicami kraju koniecznym jest wypełnienie i dołączenie do wniosku o świadczenie wychowawcze formularza dotyczącego pobytu za granicą (druk dostępny w biurze nr 12, UMiG - parter).

Powyższa sytuacja nie dotyczy osób zatrudnionych przez polskiego pracodawcę oddelegowanych do pracy poza granicami kraju, jeżeli składki na ubezpieczenie społeczne są odprowadzane w Polsce.

Świadczenie wychowawcze na drugie i kolejne dziecko przysługuje bez względu na kryterium dochodowe i nie są wymagane żadne dokumenty do ustalenia kryterium dochodowego rodziny.

W przypadku ubiegania się o świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko obowiązuje kryterium dochodowe 800 zł lub 1200 zł, gdy członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności (dzieci przed 16 - tym rokiem życia) lub umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności (dzieci po 16 - tym roku życia)

Podstawą do przyznania świadczenia wychowawczego z kryterium dochodowego są dochody członków rodziny za rok 2014 (rok bazowy) zarówno te niepodlegające opodatkowaniu jak i podlegające opodatkowaniu z uwzględnieniem

wszelkich zmian w uzyskiwaniu dochodu (utrata i uzyskania dochodu) mających miejsce w roku bazowym lub następujące po nim. Definicja uzyskania i utraty dochodu zawarta jest we wniosku, z którą prosimy się szczegółowo zapoznać.

Czas na złożenie wniosku, aby świadczenie wychowawcze przysługiwało od dnia wejścia w życie ustawy, tj. od 01.04.2016 r. jest do dnia 01.07.2016 r. (trzy miesiące od dnia wejścia w życie ustawy). Czas na rozpatrzenie wniosku, wydanie decyzji i wypłatę świadczenia wynosi 3 miesiące licząc od daty złożenia wniosku wraz z kompletem dokumentów.

W przypadku wniosków złożonych po 01.07.2016, czyli od 02.07.2016 świadczenia będą przysługiwały od miesiąca złożenia wniosku.

W celu sprawnej realizacji ustawy prosimy wnioskodawców o podawanie numerów telefonów, dokładne zapoznanie się z wnioskami i kompletnie ich wypełnianie.

W sytuacjach wątpliwych dołożymy wszelkich starań aby wyjaśnić powstałe wątpliwości.

**Telefon kontaktowy do biura świadczeń rodzinnych: 62-732 06 73**

**MGOPS  
w Ostrzeszowie**

### DODATKOWE INFORMACJE O PROGRAMIE „Rodzina 500 plus” Czym jest Program „Rodzina 500 plus”?

Program „Rodzina 500 plus” to nieopodatkowane świadczenie wychowawcze 500 zł miesięcznie na każde drugie i kolejne dziecko, bez dodatkowych warunków. Rodziny mniej zamożne otrzymają wsparcie także na pierwsze dziecko.

#### Pierwsze dziecko to...

to najstarsze lub jedyne dziecko w wieku do ukończenia 18 r. życia

#### Kiedy obowiązuje kryterium dochodowe?

Świadczenie wychowawcze na drugie i kolejne dziecko będzie przysługiwać niezależnie od dochodu. Wsparcie na pierwsze dziecko rodzice otrzymają po spełnieniu kryterium dochodowego 800 zł netto na osobę w rodzinie lub 1.200 zł netto na osobę w rodzinie, w której wychowywane jest dziecko niepełnosprawne.

**Ważne!:** Dodatkowe wsparcie w wysokości 500 zł otrzymają także rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

#### 500 plus, a inne świadczenia

Świadczenie wychowawcze 500 zł nie będzie liczone do dochodu przy ustalaniu prawa do innych

świadczeń m.in. z pomocy społecznej, funduszu alimentacyjnego oraz świadczeń rodzinnych.

#### Rodziny po rozwodzie

W przypadku rodziców rozwiedzionych wsparcie otrzyma ten rodzic, który faktycznie sprawuje opiekę nad dzieckiem. Jeśli rodzice zgodnie z planem wychowawczym dzielą się opieką nad dzieckiem to wówczas oboje mają prawo złożyć wniosek. Otrzymają oni świadczenie proporcjonalnie do wymiaru sprawowanej opieki.

#### Obliczenie dochodu

Dziecko do 25 r.ż., które nadal pozostaje na utrzymaniu rodziców, jest uwzględniane przy obliczaniu dochodu na osobę w rodzinie. Dzięki temu jego młodszy brat lub siostra może nadal otrzymywać wsparcie, jeśli dochód na osobę nie przekroczy netto 800 zł lub 1200 zł w przypadku wychowywania w rodzinie dziecka niepełnosprawnego. Dodatkowo, wliczane też będą dzieci, które ukończyły 25. rok życia, legitymujące się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą niepełnosprawnością przysługuje świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy albo zasiłek dla opiekuna.

#### Jak otrzymać świadczenie?

Wystarczy złożyć wniosek przez internet lub w gminie. W przypadku osób ubiegających się o świadczenie na pierwsze dziecko gmina dokona weryfikacji ich dochodów. Świadczenie zostanie przekazane bezpośrednio na konto wskazane przez rodzica lub gotówką.

#### Od kiedy można składać wnioski o świadczenie wychowawcze?

Wnioski można składać od 1 kwietnia, czyli od momentu startu programu „Rodzina 500 plus”.

#### Ważne terminy dla rodziców!

Jeśli wniosek zostanie złożony w ciągu trzech miesięcy od startu programu czyli od 1 kwietnia br. do 1 lipca br. włącznie, wówczas świadczenie będzie wypłacone z wyrównaniem od 1 kwietnia 2016 roku.

Jeśli złożymy wniosek po 1 lipca 2016 r. to świadczenie wychowawcze zostanie przyznane od miesiąca złożenia wniosku bez wyrównania za minione miesiące.

#### Okres przejściowy dla gmin

Jeśli złożymy wniosek w terminie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, tj. od 1 kwietnia do 1 lipca 2016, gmina będzie miała do trzech miesięcy, licząc od dnia złożenia wniosku z prawidłowo wypełnionymi dokumentami, na wydanie decyzji i wypłacenie świadczenia wychowawczego. Oczywiście rozpatrzenie wniosku i wypłata świadczenia będzie mogła nastąpić wcześniej.

#### Warianty złożenia wniosku

Można go będzie złożyć w wersji papierowej w Gminie lub za pośrednictwem Poczty Polskiej, a także w wersji elektronicznej, za pomocą: bankowości elektronicznej, Platformy Usług Elektronicznych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (PUE ZUS), Portalu Emp@tia (empatia.mrpips.gov.pl) oraz za pośrednictwem ePUAP.

Świadczenie wychowawcze będzie wypłacał urząd miasta, gminy, ośrodek pomocy społecznej lub gminne centra do realizacji świadczeń. Będzie ono wypłacane w sposób dogodny dla rodziców, czyli przede wszystkim przelewem na konto lub w gotówce.

#### Kiedy decyzja i wypłata świadczenia?

W przypadku wniosków złożonych po 1 lipca 2016 r. obowiązuje zasada, że w przypadku kompletnego wniosku złożonego do 10 dnia miesiąca włącznie, decyzja i wypłata za ten miesiąc do końca tego miesiąca.

Wniosek złożony po 10 dniu danego miesiąca oznacza, że decyzja i wypłata będą najpóźniej ostatniego dnia kolejnego miesiąca, z wyrównaniem za cały miesiąc w którym wniosek został złożony.

#### Jak będzie wypłacane świadczenie.

Świadczenie wychowawcze będzie wypłacane w sposób dogodny dla rodziców lub opiekunów, czyli przelewem na konto lub w gotówce.

#### Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ostrzega: Uwaga na oszustów!

Wniosek o świadczenie wychowawcze jest bezpłatny, za jego pobranie i złożenie nie ma opłat.

W związku z powstającymi kolejnymi stronami internetowymi, na których można pobrać wniosek o przyznanie świadczenia wychowawczego informujemy, że strony te nie są związane z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Służą jedynie próbom wyłudzenia pieniędzy za pobranie wniosku.

#### Ważne!

Wniosek o przyznanie świadczenia wychowawczego jest darmowy. Jego wzór jest określony w rozporządzeniu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Wzór wniosku można pobrać z naszej strony: <http://ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl/?a=8917>

#### Start programu „Rodzina 500 plus” już za niecały miesiąc, RUSZYŁY INFOLINIE

We wszystkich województwach uruchomiono specjalne numery kontaktowe, za pośrednictwem których można uzyskać informacje dotyczące programu „Rodzina 500plus”. Infolinie - w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz w urzędach wojewódzkich czynne są w godzinach pracy urzędów. Mogą z nich skorzystać rodzice i opiekunowie zainteresowani świadczeniem, ale także pracownicy samorządów. Opłata za połączenie jest zgodna z taryfą operatora.

#### Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu

- numer infolinii 61 854 11 77

Infolinia czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 10<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>.

**Ministerstwo Rodziny,  
Pracy i Polityki Społecznej**  
- numer infolinii 22 529 06 68

#### BURMISTRZ MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW

#### OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje, że potwierdzone przez Wojewodę Wielkopolskiego protokoły oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej spowodowane przez suszę w 2015 r., można odbierać w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, Wydziale Organizacyjnym Gospodarki Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 26, (I piętro) od dnia 7 marca 2016 r., w godz. od 7<sup>00</sup> - 15<sup>00</sup>.

**BURMISTRZ**  
w.z. mgr inż. Paweł Uścińowicz  
Zastępca Burmistrza



**11 marca**  
**- Dzień Sołtysa**



Z okazji **OGÓLNOPOLSKIEGO DNIA SOŁTYSA** – opiekuna i gospodarza wsi, w imieniu władz samorządowych Miasta i Gminy Ostrzeszów **wszystkim Paniom i Panom Sołtysom**

składamy wyrazy szacunku i uznania oraz pragniemy podziękować za pracę wkładaną na rzecz rozwoju sołectwa, społeczną aktywność, podtrzymywanie tradycji oraz kształtowanie pozytywnego wizerunku wsi. Niech pełniona funkcja przynosi dużo satysfakcji, radości i szacunku ze strony mieszkańców oraz otaczających osób.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej Ostrzeszów  
mgr Edward Skrzypiek

Zastępca Burmistrza  
Miasta i Gminy Ostrzeszów  
mgr inż. Paweł Uścińowicz

Burmistrz  
Miasta i Gminy Ostrzeszów  
mgr inż. Mariusz Witek